
OBSAH

Dům obložený mramorem
Někteří nájemníci, které jsem si zapamatoval
Slovo úvodem
Povídky 1.-57.: I. Vojáčci a mobili/ace roku 1438

2. Kniha „Prosldjov. srdce Moravské I lané. 
město píle. cílevědomé práce a kultury"

3. Strýček pan Slastný
4. Pan Vojtěch Piták. vojenský vysloužilec a tulák
5. Jak se do lesa volá. tak se /. něho ozývá
6. Jaká může být mše ..svátá"
7. Zloděj v bytě
8. Nezanechal žádné stopy
9. Jak jsem se naučil plaval

10. Proč nebyly ke svačině meruňky
11. Kedluben zvaný ..gigant"
12. Kdo nám za války léčil nemoci
13. Přišlo jaro a místo květti vonělo mýdlo
14. Jak se v obecné škole trestalo
15. Služebníček pan Rudolf Krajíček
16. Pohřeb /a  války na židovském hřbitově
17. Jedna /  válečných zim v Prostějově
18. Druhá oběť v Prostějově
19. Jak jsem se učil německy
20. Pan Josef František, který seřizoval motory do aut Wikov
21. Znaky W i ková
22. Bylo - nebylo, jak jsem koupil, tak prodávám
23. Jak za války chutnaly párky - porcelánové
24. Na Plumlovském zámku se za války zjevovala bílá paní
25. Pan Plajner - otec ..Skautského táty"
26. Tak si vyprávěli staří pamětníci
27. Zapomínáme!
28. Páter Kvapil
29. Výbuch ve škole při vyučování

7
9

11
12

31. Tak by se mělo obchodovat
32. l ak se to nemělo dělal
33. Jak vojáci přišli lacino к mléku
34. Výcvik německých pilotů na vojenské louce
35. Jede plechový cirkus
36. Jak jsme zabloudili do německého skladu zbraní
37. Německý průmysl dovedl hodně, ale čepice pro hodnostáře 

Velkoněmeeké říše se šily v Prostějově
38. Jak se učilo ve škole od I. ledna 1945
39. Už se neučí
40. Jak to bylo po atentátu na Reinharda Hcydrieha
41. Kdo bude desátý?
42. Giganti, kteří nebyli kedlubny
43. Jak se nakupovalo po horských dědinách
44. Pan Řepa a jeho vajíčka
45. Zase šlo o život první a poslední veřejné vystoupení 11J
46. Jak jsem ho poznal zblízka
47. Jak se nevyplácí jít kupovat cigarety v přilbě
48. Šli se podívat, kde je fronta, a ocitli se s nemocnici
49. Dva ruční granáty z maďarského trénti
50. Jak si Němci ze silnice udělali runway
51. Miny u nemocnice
52. Kam dát kulomet? Na balkon hospody nebo jinam?
5.3. Co zbylo po vojácích Wermachtu z Rakouska
54. Ústup pancerfauslníků
55. SA a civilní oblek
56. Jak to bylo 9.5. 1945
57. Tajemství kufru mladého sovětského poručíka

Jak tuto dobu ztvárnili výtvarníci z Prostějova 45
Archivní fotodokumentace 49

5


